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28 stycznia br. Politechnika Warszawska podpisała
umowę na budowę jednego z najnowocześniejszych ośrodków badawczych nanotechnologii
i zaawansowanych materiałów w Europie - Laboratorium Centralnego CEZAMAT. Prace
budowlane przy ul. Poleczki 19 w Warszawie rozpoczną się do 7 lutego. Zakończenie
inwestycji planowane jest na koniec 2015 roku.

Laboratorium Centralne CEZAMAT powstanie na działce należącej do Politechniki Warszawskiej.
Działka zlokalizowana jest przy ulicy Poleczki, między ulicami Tango i Poloneza. Projekt
architektoniczno-budowlany CEZAMAT-u, przygotowany przez biuro projektowe Dedeco Sp. z o.o.,
obejmuje trzy budynki: budynek technologiczny (w którym znajdować się będą m.in. pomieszczenia
o podwyższonej czystości, tzw. clean room'y), budynek administracyjny (połączony z budynkiem
technologicznym kładką naziemną) oraz otwarty parking naziemny, a także infrastrukturę techniczną,
wjazdy i ogrodzenie terenu.

Inwestycja w wysokie technologie pomoże wzmocnić konkurencyjność polskiej gospodarki
i zmniejszyć lukę technologiczną między Polską a wiodącymi krajami Unii Europejskiej. 

Centrum Zaawansowanych Materiałów i Technologii CEZAMAT to kluczowa dla Polski inwestycja
w obszarze wysokich technologii. Finansowany ze środków unijnych projekt obejmuje budowę
kompleksu laboratoriów wyposażonych w unikatowy w skali światowej sprzęt badawczy. 

Oprócz budowy Laboratorium Centralnego przy ul. Poleczki powstały lub zostały zmodernizowane
cztery dodatkowe laboratoria przy Instytucie Fizyki Doświadczalnej Uniwersytetu Warszawskiego,
przy Instytucie Technologii Materiałów Elektronicznych, przy Instytucie Wysokich Ciśnień PAN oraz
w Wojskowej Akademii Technicznej. Inwestycja jest realizowana przez konsorcjum ośmiu
renomowanych warszawskich ośrodków naukowych, w tym czterech instytutów Polskiej Akademii
Nauk (Instytut Chemii Fizycznej, Instytut Fizyki, Instytut Wysokich Ciśnień i Instytut Podstawowych
Problemów Techniki), Instytutu Technologii Materiałów Elektronicznych, Politechniki Warszawskiej,
Uniwersytetu Warszawskiego oraz Wojskowej Akademii Technicznej.
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